
Mieszkańcy sołectwa Wierzchowisko 
Adres do korespondencji: 

PETYCJA 

Wierzchowisko, 20.01.2025r. 

Do: 
Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Katowicach 
ul. Lechicka 24 
40-609 Katowice

Na podstawie art.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach wnosimy niniejsze pismo z 
prośbą o podjęcie w trybie pilnym działań mających na celu demontaż barier drogowych na 
drodze wojewódzkiej nr 483 przy wjeździe na drogę powiatową nr 1036S w kierunku 
Wierzchowiska lub wymianę ich na bariery o przekroju otwartym. 

UZASADNIENIE 

Zamontowane w 2024 roku barierki znacznie utrudniają widoczność przy zamiarze wyjazdu 
z Wierzchowiska na drogę wojewódzką w obydwu kierunkach. Pomimo wcześniejszych pism 
ze strony sołtysa i radnych nie zostały podjęte działania w kierunku poprawy widoczności w 
tym miejscu. W ostatnim okresie, w wyniku kolizji, nastąpiło kolejne uszkodzenie części 
barierek, co jasno wskazuje na zagrożenie jakie stwarzają ograniczając widoczność dla 
kierowców. Aby wyjechać z Wierzchowiska kierowcy większości samochodów muszą 
znacznie zbliżyć się do osi drogi wojewódzkiej narażając przód auta na zderzenie z pojazdami 
jadącymi od strony Częstochowy. Stwarza to zatem bezpośrednie zagrożenie dla uczestników 
drogi. Zastosowanie ochrony w postaci barier jest według nas zasadne tylko wtedy, gdy ich 
brak może mieć bardziej negatywne skutki dla osób przebywających w pojeździe oraz dla 
osób i obiektów znajdujących się w obszarze zagrożonym niż w przypadku ich zastosowania. 
Naszym zdaniem w omawianym przypadku jest odwrotnie, bo montaż barierek spowodował 
większe zagrożenie dla kierowców niż ich brak. 

Mając powyższe na uwadze prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji i 
natychmiastowy demontaż barierek drogowych lub ich wymianę na bariery o przekroju 
otwartym w omawianym miejscu. 

Z poważaniem 
Mieszkańcy Wierzchowiska 

Załączniki: 
1. Lista poparcia Petycji o demontaż lub wymianę barierek ochronnych
2. Wydruki zdjęć obrazujące zagrożone miejsce
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